tate. Cum etiā ad huius sacramenti sumptionē dī  
sposueris te: debes te in mēoria passionis domi-  
nice diligētius exercere. Inter p̄dictos autē duos  
affectus / timoris sc̄z et amoris fluctuat mens et  
exercitiū deuotorum. et aliqui quidem magis ad  
eius sumptionē ardentī desiderio anhelant et fre-  
quentius accedūt. Alij timore et reuerentia huius  
sacramenti territi attendentes sacramēti dignita-  
tem et ppriam vilitatem piculumq; indigne sumē-  
tium magis se retrahunt / et p̄ formidine ab eius  
sumptione se cupiunt elongari. Verū uterq; effe-  
ctus recōmendādus est. et interdum ex desiderio  
accedere. interdum ex reuerētia dimittere laudabi-  
le est. p̄ loco et tpe opportunis. Et s̄m August. vni-  
us cuiusq; p̄scie relinquendum est: quod faciēdū  
videtur: Unū tñ omnibus indubitanter securū est  
vt sc̄z nec ex reuerentia desiderium et spem exclu-  
damus nec rursus ex spe et desiderio relinquam⁹  
reuerentiā et timorem: sed inter vtrumq; affectum  
medij fluctuemus. aliquñ plus de vno habentes  
aliquñ plus d̄ alio. Aut em̄ beat⁹ Gregori⁹. Nihil  
em̄ nobis securius q̄ sub spe semp̄ timere. Affe-  
ctus tñ amoris absolute loquendo excellit. Sed  
quod absolute est melius in casu fit et est multis  
periculosius magisq; timendum.

**¶ De passione dominica et de tribus**

in quibus homo debet se exercere circa passionē  
christi.

Ca. xxxij

## Vadam ad mōtē mir

rbe. Et tu homo deuote si montes  
mirrhe. i. amaritudinem penitentie  
per carnis mortificationem vis ar  
ripere. atq; per timorē et spem ad  
montem ascensionez puritat] vis

ascēdere: nihil tibi vtilius q̄ vt nōnunq̄ mirrhā  
primam de morte saluatoris tui studeas collige  
re. Inde em̄ tibi mirrha amara timoris p̄seruans  
a putrefactione vitiose delectationis: dum vides  
dñm tuum ascendisse montem mirrhe. i. montem  
caluarie vel magnitudinem pene ppter pctā tua  
sustinuisse. Inde tibi nōnūq̄ ecōtra spes ⁊ deuot  
io ⁊ vnguēta p̄ciosissima timoris: amoris: grati  
tudinis: cōpassionis et h̄mōi emanabūt. Igit̄ vt  
te labor nō terreat: amaritudo non deiciat spes  
trahat: deuotio alliciat: gratitudo: amor ⁊ cōpun  
ctio cogāt ascēdere mōtē puritat]: p̄us vade spe  
culādo ad xp̄m q̄ nō incōgrue pōt dici mōs mir  
rhe. ppter amaritudinē passionis acerrime. debes  
aut̄ p̄mo ad ip̄s ire deuote passionē suā velud mir  
rhā p̄mā viuacit̄ colligēdo ⁊ cordi tuo imprimē  
do. Et h̄ fit dū xp̄i passionē circūspecte morose ⁊  
deuote ruminās diligēter ad l̄ram seu p̄m sensus

Aborū specularō. Secūdo debes ad xp̄i passiones  
tāq̄ mirrhā ire ⁊ inde aliq̄ ad tuā vtilitatē trahere:  
siue medicinā ⁊ tra vulnera passionum siue ex  
empla virtutū. Tercio debes ad ip̄s ire ⁊ ex illa mir  
rha p̄ma mētē tuā ad deuotionē pun gere ⁊ amorē  
inflamare ⁊ teip̄m p̄mptū efficere ad oīm tollerā  
tiā tribulationū. Et aut̄ xp̄i passionē ad l̄ram de  
uote relegere valeas: ⁊ circūspecte dirigere: scire  
debes q̄ tal̄ meditatio passiōis dñice simpliciter  
ad l̄ram. i. simplicit̄ factā ⁊ gesta ⁊ penalitates xp̄i  
in passiōe p̄siderare: maxie iducit ⁊ passiōē ⁊ de  
uotōez ad xp̄m ex ⁊ passiōe. Et at̄ meli⁹ ⁊ passiō  
nē ⁊ deuotionē ex h̄mōi meditātōe elicias: debes  
summo p̄ h̄ qd̄ p̄us dictū ē attēdere vt semp̄ xp̄s  
quo lucid⁹ poter̄ vnā p̄sonā p̄cipias quē deus  
⁊ hoīem cēt fuisse nō dubites: Cū igit̄ legis xp̄s  
talē penā sustinisse vel sic ⁊ sic r̄ndisse vl̄ tacuisse  
cogita sp̄ ⁊ in p̄ceptu sic forma vt nomē iesu tibi  
deū ⁊ hoīem rep̄ntet ⁊ sic xp̄m deuoti⁹ ⁊ maiori re  
uerētia aspice mlt̄oq̄z ampli⁹ p̄pater. Si eī h̄ūa  
no affectu bruto aiāl̄ cōpateris. intense afflicto.  
quātomagis cōpatereris xp̄o si eū non solum vt  
hominem p̄iūssimum: dulcissimum: m̄tissimum: no  
bilissimū: amantissimū: gratiosum ⁊ decorū in cō  
ceptu assumeres. verū insup vt deū om̄ipotentē  
metuendū: reuerendum. adoraddum creatorē ⁊  
iudicem tuum mēt̄is tue oculis representares.

Secundo ut xpo ampli' cōpatiari et penalitates ei?  
medullitus aīaz tuā gladio doloris trāfuerberēt  
debes xpm in quauis pena p̄stitutum nō solū re-  
spicere quasi exterius summo dolore afflictus. s; et  
etiā summo eū diligentissime interius cernere  
omī dolore repletum et absinthio vniuerse amari-  
tudinis inebriatum. Primo igitur quotiēs legi  
aliq̄ penalitatem vel aliqd̄ opprobriū xpo illatū  
nō per illud ita accipias xpm passum et sustinuis-  
se sicut si alius aliquis homo p̄ eandem penā su-  
stinuisset. s; indicibiliter aliter et ampli' ultra oēs  
hoīem. Cui' causas debes in corde diligēter col-  
ligere: quā sunt multuz ad compassionē motiue et  
inductiue. Igitur notum est tantum precise vnū  
quēq; aliqua pena sensibili torq̄ri et affligi: quan-  
to plus aliquis sensuū illam penā tanq̄ sibi incō-  
uenientem sentit. Sed et itez nō est dubiū sensus  
alicuius hoīs tanto plus et citius penā sentire et  
ex eadem torqueri: quāto sensus illius hoīs fue-  
runt viuatiores. Christus aut natura viuacissim'  
et cōplexionis dignitate nobilissimus extitit ideo  
maximā sustinuit penalitates ultra quēuis alius  
hoīem. Vide ergo si est aliquis dolor similis sic  
dolor ei'. Logita ergo si tibi vel alteri tenero ho-  
mini intolerabilis esset pena caput spinis p̄fora-  
ri. totum corpus acerrime flagellari etc. quāto ma-  
gis iesu xpo homini et deo fuit illa pena grauissi

ma in natura sua nobili ⁊ delicata. Secūdo xps pa-  
tebatur tm̄ quātum voluit. Nam fm̄ euāgelitā  
Iesus turbauit seipsum nō passio. sed ipse seipm̄  
Itē oblatuſ est quia voluit. S3 quia xps passio-  
nem suā assumpsit p̄ satisfactōe originalis crimi-  
nis qđ tm̄ fuit: vt totū gen<sup>9</sup> hūanū iusticia origi-  
nali spoliaret ⁊ ipam naturā inficeret eterna beati-  
tudine spoliaret. Et itē assumpsit passionē ⁊ mor-  
tem vt ip̄e esset hostia sufficiens p̄ omnibus hoīb<sup>9</sup>  
⁊ quia dei p̄fecta sunt opera. videt̄ oīno qđ xpus  
assumpsit mortem amarissimā. Vñ Hieremi. O  
vos oēs qui transitis p̄ viam: videte si est dolor  
similis sicut dolor meus: ac si diceret nequa q̄m  
mo dicūt doctores qđ dolor eius passio fuit a dō  
acerbissimus et afflictiuus qđ excederet dolores  
oīm hoīm quos ab initio seculi passi sunt vel pas-  
suri. Preterea tertio nō modicū auxit xpi dolorē  
qđ hāc passionē a tali pp̄lo sustinuit: cui tot bene-  
ficia contulit. cui merito dicere potuit. Popule  
meus quia ego deus tuus: quid p̄ te facere potui  
⁊ nō feci: tu nō quid mihi pei<sup>9</sup> rependere posses  
qđ qđ acerrimā mortem inflixisti. Vñ p̄pterea cō-  
patiens huic pp̄lo orabat. Si possibile est tran-  
seat a me calix iste. i. ab hoc pp̄lo infligendus: vt  
quidā sancti voluerūt. S3 ⁊ passio xpi fuit in oī  
membro: in omni sensu. Danus gratiose p̄orate  
Caput spinatum: totum corpus flagellatum ⁊ c̄